
  

 
COMUNE DI CIRO’ MARINA  

(Provincia di Crotone) 

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 24 DEL 09.07.2022 
 

 

Oggetto: Nomina del Revisore Unico dei Conti  per il triennio 2022-2024. 

 

L'anno duemilaventidue il giorno nove del mese di agosto alle ore 18:30 nella sede di Palazzo 

Porti, sita in Piazza Diaz, a seguito di convocazione del Presidente del Consiglio in data 

05.08.2022 n.17950 di protocollo, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria – 

seduta pubblica –  

Partecipa il Segretario Generale, dott. Nicola Middonno, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

All'appello nominale risultano: 

 

N. 

ORD. 
COGNOME E NOME P. A. 

N. 

ORD. 
COGNOME E NOME P. A. 

01 
SERGIO FERRARI 

(Sindaco) 
X  10 

FRANCESCA ROSA 

LAROCCA 
X  

02 GIUSEPPE  STRANCIA X  11 FRANCESCO AFFATATO X  

03 GIANFRANCO  NOTARO X  12 GIUSEPPE DELL’AQUILA X  

04 GIUSI   PIRITO X  13 
ANTONIO CATALDO 

FORTUNATO STRUMBO 
X  

05 MARIA TERESA GENTILE X  14 MARIO TURANO X  

06 FRANCESCA ALOISIO X  15 
NICODEMO FRANCESCO 

FILIPPELLI 
X  

07  MARIA ESPOSITO X  16 GIUSEPPE  RUSSO X  

08 CATALDO SICILIA  X 17 ANTONIO  PACE X  

09 ANDREA MISTRETTA X   

 

Presiede la seduta Francesca Aloisio, nella sua qualità di Presidente del Consiglio. 

 

Risultano, altresì, presenti alla seduta, gli Assessori non Consiglieri, ALFI’ Ferdinando,  

APRIGLIANO Andrea, CROGLIANO Vincenza, MARASCO Virginia, MERCURI Pietro 

Francesco. 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Pone in discussione il secondo punto iscritto all’ordine del giorno dell’odierna seduta, ad 

oggetto: “Nomina del Revisore Unico dei Conti  per il triennio 2022-2024”; cede, quindi, la 

parola al Segretario generale per relazionare in merito. 

 

Il Segretario Generale ricorda che ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, l’individuazione 

del Revisore Unico dei Conti avviene per sorteggio presso la Prefettura di Crotone la quale ha 

trasmesso il verbale del procedimento di estrazione del 27.07.2022 relativo a n.3 nominativi. 

Sono risultati estratti le Dott.sse Giovanna Congestrì e Maria Francesca Mazza nonché il Dott. 

Francesco Pacenza. Deve, quindi, procedersi alla nomina del primo estratto, Dott.ssa Giovanna 

Congestrì. 

 

Il Consigliere Sen. Nicodemo Filippelli rivolge un augurio alla Dott.ssa Congestrì, prima 

estratta, con la speranza che ci sia maggiore presenza nell’Ente e collaborazione.  

 

In assenza di altri intereventi    

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il verbale del 27 Luglio 2022 relativo al procedimento di estrazione a sorte dall’elenco dei 

Revisori dei conti degli Enti locali, formato ai sensi del D.M. 15 febbraio 2012, n.23, per la 

nomina dell’Organo di Revisione economico-finanziaria del Comune di Cirò Marina; 

Preso atto che sono stati estratti i seguenti nominativi a seguito delle operazioni di estrazione: 

1° Dr.ssa  Giovanna Congestrì designato per la nomina; 

2° Dr.ssa Maria Rosaria Mazza, per eventuale rinuncia o impedimento; 

3° Dr.Francesco Pacenza, per eventuale rinuncia o impedimento; 

 

Vista la nota prot. n.17932 del 05.08.2022, avente ad oggetto “dichiarazione di disponibilità alla 

nomina di revisore dei Conti del Dr.ssa Giovanni Congestrì; 

Ritenuto di procedere alla nomina del primo estratto, Dott.ssa Giovanna Congestrì, quale 

Revisore dei Conti di questo Comune per il triennio 2022-2024, a decorrere dal 01.09.2022; 

Ritenuto, altresì, di corrispondere al medesimo il compenso base previsto dal Decreto del 

Ministero dell’Interno 20 maggio 2005; 

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, previsti dall’art. 49, comma 1 e 

147-bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno, 31 ottobre 2001, recante: “Determinazione dei limiti 

massimi del compenso base annuo lordo spettante ai componenti degli organi di revisione 

economico-finanziaria degli enti locali”; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno, 20 maggio 2005, recante: “Aggiornamento dei limiti 

massimi del compenso base annuo lordo spettante ai componenti degli organi di revisione 

economico-finanziaria degli enti locali”; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 15 febbraio 2012, n.23; 

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n.7/2012 del 5 aprile 2012; 



  

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti locali approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano,  

 

DELIBERA 

 

1. di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, per il triennio 2022-2024 (01.09.2022 – 

31.08.2024) Revisore dei Conti del Comune del Comune di Cirò Marina, la Dott.ssa 

Giovanna Congestrì, C.F. CNGGNN72S69F537M, individuata a seguito delle operazioni di 

sorteggio eseguite dalla Prefettura di Crotone in data 27.07.2022; 

2. di dare atto che il nominato Revisore dei Conti resterà in carica tre anni decorrenti dal 

01.09.2022 ed eserciterà le funzioni contemplate dall'art.239 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n.267; 

3. di dare atto che il professionista incaricato ha già proceduto a rendere la dichiarazione 

contemplata dall'art.238, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e di 

insussistenza delle cause di incompatibilità ed ineleggibilità contemplate dal vigente 

ordinamento giuridico e, in particolare, dall’art.236 del suddetto Decreto Legislativo, giusta 

nota acquisita al prot. n.17932 del 05.08.2022; 

4. di corrispondere al suddetto Revisore dei Conti il compenso base previsto dal citato Decreto 

del Ministero dell’Interno 20 maggio 2005; 

5. di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura di Crotone; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano,  

 

D E L I B E R A 

1. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – 

del D. Lgs. 18.8.2000, n.267. 

 

 

Alle ore 19:27 il Presidente del Consiglio dichiara chiusa la seduta. 

 

 



 

 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
(di competenza del Responsabile dell’Area proponente) 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, 

comma 1 e 147bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di 

regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa.- 

 
 
 
Addì 09/08/2022 
 
 
                Il Resp.le dell’Area Economico-Finanziaria 

                   f.to Dott. Nicodemo Tavernese               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147b/s, comma 1, decreto legislativo 18 

agosto 2000, n.267. 

□ sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 

147bis, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE di regolarita contabile 

con attestazione della copertura finanziaria (articolo 151, comma 4, D.Lgs. 

267/2000). 

 

Addi /09/08/2022 

 

Il Resp.le dell'Area Economico Finanziaria  
                                                                                f.to dott. Nicodemo Tavernese



 

 

 

 

 
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA  

(Provincia di Crotone) 

 

COPIA 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 24 DEL 09.08.2022 

 

Del che il presente verbale, viene letto e firmato dai sottoscritti: 

 

 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                                           IL  SEGRETARIO GENERALE 

        f.to:   Francesca Aloisio                                                             f.to:  Dott. Nicola Middonno 

________________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio il ______________ e sarà affissa fino al 

________________ ai sensi del 1° comma dell'art. 124 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali. 

 

Cirò Marina, lì ________________                     Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria 

                                                                  f.to:  (P. I. Giuseppe Fuscaldo) 

__________________________________________________________________________________                

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Consiglio, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 

• è stata affissa, su attestato dell'incaricato, a questo Albo pretorio per 15 giorni consecutivi, a partire dal 

____________________ come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 267/2000 n.____________ 

registro Pubblicazioni. 

 

• è divenuta esecutiva il ___________________: 

 

 perchè decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 

 

 perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.). 

Cirò Marina, lì _________________    

                                                                                             Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria 

                                                           f.to   (P. I.  Giuseppe Fuscaldo) 

___________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 


